



Association ARML IDF
140 rue du chevaleret
75013 PARIS 13

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	129 637	68 286	61 351	81 112
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	15 961		15 961	22 194
	TOTAL (I)	145 598	68 286	77 312	103 306
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				1 919
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	1 569 912	157 468	1 412 444	1 017 553
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	445 138		445 138	1 067 941
	Charges constatées d'avance	9 993		9 993	2 541
	TOTAL (II)	2 025 043	157 468	1 867 575	2 089 954
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	2 170 641	225 754	1 944 888	2 193 260
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				15 961	
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

FONDS PROPRES		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	170 646	170 646
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	993 689	628 054
	Excédent ou déficit de l'exercice	(13 267)	365 635
	Total des fonds propres (situation nette)	1 151 067	1 164 334
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 151 067	1 164 334
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	65 000	305 486
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds reportés et dédiés	65 000	305 486
Provisions	Provisions pour risques	242 609	29 600
	Provisions pour charges	22 894	14 842
Provisions	Total des provisions	265 503	44 442
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 379	107 386
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	393 938	397 366
DETTES (1)	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		174 246
	Total des dettes	463 317	678 998
Ecart de conversion passif	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 944 888	2 193 260
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(13 267,09)	365 634,54
(1) Dont à moins d'un an		463 317	678 998
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	53 470	54 135
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	17 000	3 240
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	2 063 230	2 564 062
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
CHARGES D'EXPLOITATION	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	12 900	18 842
	Utilisations des fonds dédiés	305 486	72 635
	Autres produits	91 712	89 385
	Total des produits d'exploitation	2 543 798	2 802 300
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	792 829	743 696
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	101 943	97 767
	Salaires et traitements	942 538	900 255
	Charges sociales	408 056	383 872
	Dotation aux amortissements et dépréciations	178 375	164 285
	Dotation aux provisions	8 052	
	Reports en fonds dédiés	65 000	305 486
	Autres charges	294	1 806
	Total des charges d'exploitation	2 497 087	2 597 165
RESULTAT D'EXPLOITATION		46 711	205 134

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		46 711	205 134
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	326	38
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		326	38
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		326	38
RESULTAT COURANT avant impôts		47 037	205 173
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	16 769	36 506
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	176 468	190 919
Total des produits exceptionnels		193 237	227 425
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	11 454	47 955
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	242 009	19 000
Total des charges exceptionnelles		253 464	66 955
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(60 226)	160 471
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		78	9
TOTAL DES PRODUITS		2 737 361	3 029 763
TOTAL DES CHARGES		2 750 628	2 664 129
EXCEDENT ou DEFICIT		(13 267)	365 635
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
TOTAL I- Actif immobilisé NET	77 312	3,98	103 306	4,71	(25 994)	-25,16
Autres immobilisations corporelles	61 351	3,15	81 112	3,70	(19 761)	-24,36
INSTAL. GENER. AGENC. DIV.	74 044	3,81	74 044	3,38		
MATERIEL DE BUREAU & INFORMATI	51 030	2,62	57 638	2,63	(6 607)	-11,46
MOBILIER	4 563	0,23	4 563	0,21		
AMORTISSEMENTS INSTALLATIONS GENERALES	(27 594)	-1,42	(19 805)	-0,90	(7 789)	-39,33
AMORT. MATERIEL DE BUREAU & IN	(36 278)	-1,87	(31 180)	-1,42	(5 098)	-16,35
AMORT. MOBILIER	(4 414)	-0,23	(4 148)	-0,19	(266)	-6,42
Autres immobilisations financières	15 961	0,82	22 194	1,01	(6 233)	-28,09
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	15 961	0,82	22 194	1,01	(6 233)	-28,09
TOTAL II- Actif circulant NET	1 867 575	96,02	2 089 954	95,29	(222 379)	-10,64
Avances & acomptes versés sur commandes			1 919	0,09	(1 919)	-100,00
FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOM			1 919	0,09	(1 919)	-100,00
Autres créances	1 412 444	72,62	1 017 553	46,39	394 891	38,81
FOURNISSEURS COLLECTIF			517	0,02	(517)	-100,00
ORGANISMES - PROD. A RECEVOIR	12 426	0,64	12 439	0,57	(13)	-0,10
ETAT - SUBVENTIONS A RECEVOIR	84 534	4,35	69 888	3,19	14 646	20,96
DRIEETS	728 750	37,47	343 500	15,66	385 250	112,15
REGION	330 000	16,97	330 000	15,05		
AGEFIPH	40 000	2,06	61 446	2,80	(21 446)	-34,90
FONDATIONS			25 000	1,14	(25 000)	-100,00
UNML	373 923	19,23	319 807	14,58	54 116	16,92
TICKETS RESTAURANT	279	0,01			279	
PRODUITS A RECEVOIR			2 425	0,11	(2 425)	-100,00
DEPRE. COMPTES DE DEBITEURS D	(157 468)	-8,10	(147 468)	-6,72	(10 000)	-6,78
Disponibilités	445 138	22,89	1 067 941	48,69	(622 803)	-58,32
CREDIT COOPERATIF	368 357	18,94	991 487	45,21	(623 129)	-62,85
BANQUE EN MONNAIE LOCALE - 2	76 780	3,95	76 454	3,49	326	0,43
Charges constatées d'avance	9 993	0,51	2 541	0,12	7 452	293,28
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	9 993	0,51	2 541	0,12	7 452	293,28
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 944 888	100,00	2 193 260	100,00	(248 373)	-11,32

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	1 151 067	59,18	1 164 334	53,09	(13 267)	-1,14
Total des fonds propres (situation nette)	1 151 067	59,18	1 164 334	53,09	(13 267)	-1,14
Réserves pour projet de l'entité	170 646	8,77	170 646	7,78		
AUTRES RESERVES	10 646	0,55	10 646	0,49		
RESERVES DE TRESORERIE	160 000	8,23	160 000	7,30		
Report à nouveau	993 689	51,09	628 054	28,64	365 635	58,22
REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	993 689	51,09	628 054	28,64	365 635	58,22
Excédent ou déficit de l'exercice	(13 267)	-0,68	365 635	16,67	(378 902)	-103,63
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	65 000	3,34	305 486	13,93	(240 486)	-78,72
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	65 000	3,34	305 486	13,93	(240 486)	-78,72
FONDS DEDES - SUBV. EXPL.	65 000	3,34	305 486	13,93	(240 486)	-78,72
TOTAL III - Total des Provisions	265 503	13,65	44 442	2,03	221 061	497,42
Provisions pour risques	242 609	12,47	29 600	1,35	213 009	719,63
PROVISIONS POUR RISQUES	242 609	12,47	29 600	1,35	213 009	719,63
Provisions pour charges	22 894	1,18	14 842	0,68	8 052	54,25
PROVISIONS/PENSIONS ET OBLIGA	22 894	1,18	14 842	0,68	8 052	54,25
TOTAL IV - Total des dettes	463 317	23,82	678 998	30,96	(215 681)	-31,76
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 379	3,57	107 386	4,90	(38 007)	-35,39
FOURNISSEURS COLLECTIF	59 679	3,07	97 966	4,47	(38 287)	-39,08
FOURNISSEURS - FNP	9 700	0,50	9 420	0,43	280	2,97
Dettes fiscales et sociales	393 938	20,26	397 366	18,12	(3 428)	-0,86
PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	130	0,01	140	0,01	(10)	-7,25
FRAIS SALAIRES	358	0,02	639	0,03	(281)	-44,01
Personnel-Ch.à payer-Pr.à rec.	16 852	0,87			16 852	
DETTES PROV. CONGES PAYES	61 209	3,15	52 881	2,41	8 328	15,75
PROVISIONS RTT	13 184	0,68	11 411	0,52	1 773	15,54
URSSAF	147 914	7,61	148 596	6,78	(682)	-0,46
AUTRES ORGANISMES SOCIAUX			2 575	0,12	(2 575)	-100,00
IRCANTEC	1 193	0,06	931	0,04	262	28,11
HUMANIS PREVOYANCE	10 405	0,53	28 864	1,32	(18 460)	-63,95
CNP	10 834	0,56	11 725	0,53	(891)	-7,60
KLESIA	38 797	1,99	42 686	1,95	(3 889)	-9,11
AGESSA	257	0,01	257	0,01		
CHARGES SUR CONGES A PAYER	34 716	1,78	29 987	1,37	4 728	15,77
CHARGES SUR RTT	7 059	0,36	6 071	0,28	988	16,27
UNIFORMATION	14 003	0,72	13 485	0,61	518	3,84
PRLV A LA SOURCE	16 590	0,85	17 306	0,79	(716)	-4,14
ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	96		27		69	255,56
AUTRES IMPOTS ET VERS.ASSIM	20 342	1,05	29 783	1,36	(9 441)	-31,70
Produits constatés d'avance			174 246	7,94	(174 246)	-100,00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			174 246	7,94	(174 246)	-100,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2023	12	01/01/2022	12	Variations	%
	31/12/2023	mois	31/12/2022	mois		
Total du passif	1 944 888	100,00	2 193 260	100,00	(248 373)	-11,32

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 543 798	100,00	2 802 300	100,00	(258 502)	-9,22
Cotisations	53 470	2,10	54 135	1,93	(665)	-1,23
COTISATIONS	53 470	2,10	54 135	1,93	(665)	-1,23
Ventes de biens et services	17 000	0,67	3 240	0,12	13 760	424,69
Ventes de prestations de service	17 000	0,67	3 240	0,12	13 760	424,69
PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES AU PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	17 000	0,67	3 000	0,11	14 000	466,67
			240	0,01	(240)	-100,00
Produits de tiers financeurs	2 063 230	81,11	2 564 062	91,50	(500 833)	-19,53
Concours publics et subventions d'exploitation	2 063 230	81,11	2 564 062	91,50	(500 833)	-19,53
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION DIR	35 000	1,38	124 771	4,45	(89 771)	-71,95
SUBVENTION REGION			600 000	21,41	(600 000)	-100,00
SUBVENTION GIP FCIP	38 317	1,51	3 653	0,13	34 664	949,05
SUBVENTION AGEFIPH	35 000	1,38	32 663	1,17	2 337	7,15
SUBVENTION DRIEETS	1 602 500	63,00	710 000	25,34	892 500	125,70
SUBVENTION UNML - ARIA	70 000	2,75	70 000	2,50		
SUBVENTION UNML - MUTUALISATION	106 000	4,17	499 613	17,83	(393 613)	-78,78
SUBVENTION UNML - RGPD	70 000	2,75	70 000	2,50		
SUBVENTION DRIEETS COMPLEMENTAIRE			290 000	10,35	(290 000)	-100,00
EMPLOI AIDE - CUI	12 167	0,48	20 731	0,74	(8 565)	-41,31
DIVERS - AUTRES ORGANISME	94 246	3,70	142 632	5,09	(48 385)	-33,92
Autres produits d'exploitation	410 098	16,12	180 862	6,45	229 235	126,75
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	12 900	0,51	18 842	0,67	(5 942)	-31,54
TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOITA	12 900	0,51	18 842	0,67	(5 942)	-31,54
Utilisations des fonds dédiés	305 486	12,01	72 635	2,59	232 851	320,58
REPRISES SUR FONDS DEDIES	305 486	12,01	72 635	2,59	232 851	320,58
Autres produits	91 712	3,61	89 385	3,19	2 327	2,60
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	3 226	0,13	166	0,01	3 060	N/S
COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	88 486	3,48	89 219	3,18	(733)	-0,82
Total des charges d'exploitation	2 497 087	98,16	2 597 165	92,68	(100 079)	-3,85
Autres achats et charges externes	792 829	31,17	743 696	26,54	49 133	6,61
ACHATS PRESTATIONS A.R.	529 935	20,83	406 068	14,49	123 867	30,50
ELECTRICITE	1 323	0,05	741	0,03	582	78,62
FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT E	2 106	0,08	8 905	0,32	(6 798)	-76,35
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 592	0,06	2 101	0,07	(508)	-24,20
LOCATIONS IMMOBILIERES	75 292	2,96	79 374	2,83	(4 082)	-5,14
LOCATIONS MOBILIERES	288	0,01	1 457	0,05	(1 169)	-80,26
CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIE	9 200	0,36	13 434	0,48	(4 234)	-31,52
ENTRETIEN ET REPARATIONS	7 648	0,30	5 491	0,20	2 157	39,29
MAINTENANCE	17 878	0,70	11 287	0,40	6 591	58,40
PRIMES D'ASSURANCE	1 102	0,04	1 262	0,05	(160)	-12,70
ETUDES ET RECHERCHE	2 586	0,10	2 547	0,09	38	1,50
HONORAIRES	33 302	1,31	29 167	1,04	4 135	14,18
HONORAIRES FORMATION	5 245	0,21	7 734	0,28	(2 489)	-32,18
FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			864	0,03	(864)	-100,00
ACTIONS D'ANIMATIONS REGIONALE	34 953	1,37	69 201	2,47	(34 248)	-49,49
FORUM	14 131	0,56	6 544	0,23	7 587	115,94
CATALOGUES ET IMPRIMES	8 459	0,33	8 231	0,29	228	2,77

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Objets publicitaires	2 865	0,11	11 897	0,42	(9 032)	-75,92
PUBLICATIONS	800	0,03	33 159	1,18	(32 359)	-97,59
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	15 634	0,61	8 094	0,29	7 540	93,16
VOYAGES ET DEPLACEMENTS ARIA	6 032	0,24	9 989	0,36	(3 957)	-39,62
RECEPTIONS	10 253	0,40	13 900	0,50	(3 647)	-26,24
RECEPTIONS ARIA			901	0,03	(901)	-100,00
FRAIS POSTAUX	161	0,01	461	0,02	(299)	-65,02
TELEPHONE	1 478	0,06	1 120	0,04	358	31,93
TELECOM - KEYYO	895	0,04	788	0,03	107	13,63
I - MILO	1 195	0,05	1 290	0,05	(95)	-7,40
PORTABLE MARCELLE	20				20	
PORTABLE MUSELLA	23		223	0,01	(200)	-89,69
TELEPHONE AYME T.	164	0,01	288	0,01	(124)	-43,16
PORTABLE PAYET V	60		240	0,01	(180)	-75,00
PORTABLE BOILLAT	119		317	0,01	(198)	-62,41
TELEPHONE CREST			55		(55)	-100,00
TELECOMM MANFRINI			300	0,01	(300)	-100,00
TELEPHONE HEBERT	300	0,01	275	0,01	25	9,09
PORTABLE MICHELETTI	133	0,01	87		46	53,32
TELEPHONE BOULICAUT			165	0,01	(165)	-100,00
TELEPHONE SADKI			30		(30)	-100,00
TELEPHONE DUROSELLE	60				60	
TELEPHONE HUNAUT	200	0,01			200	
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	5 028	0,20	3 690	0,13	1 338	36,25
DIVERS	2 370	0,09	2 020	0,07	350	17,33
Impôts, taxes et versements assimilés	101 943	4,01	97 767	3,49	4 176	4,27
TAXE SUR LES SALAIRES	76 004	2,99	70 263	2,51	5 741	8,17
UNIFORMATION	21 678	0,85	24 114	0,86	(2 437)	-10,11
IMPOTS, TAXES, VERST ASSIM.	4 261	0,17	3 389	0,12	872	25,73
Salaires et traitements	942 538	37,05	900 255	32,13	42 284	4,70
SALAIRES APPOINTEMENTS	892 155	35,07	859 691	30,68	32 464	3,78
CONGES PAYES	8 328	0,33	9 236	0,33	(908)	-9,83
PROVISIONS RTT	1 773	0,07	929	0,03	843	90,74
INDEMNITES AVANT AGES DIVERS	25 282	0,99	26 957	0,96	(1 675)	-6,21
Accord transactionnel	15 000	0,59			15 000	
INDEMNITE LICENCIEMENT			3 441	0,12	(3 441)	-100,00
Charges sociales	408 056	16,04	383 872	13,70	24 184	6,30
COTISATIONS URSSAF	252 322	9,92	231 813	8,27	20 508	8,85
COTISATIONS IRCANTEC	2 979	0,12	2 705	0,10	274	10,14
COTISATIONS HUMANIS PREVOYANCE	32 956	1,30	28 934	1,03	4 022	13,90
COTISATIONS CNP	28 540	1,12	27 466	0,98	1 074	3,91
KLESIA	60 812	2,39	58 747	2,10	2 065	3,52
CHARGES SOCIALES SUR CP	4 728	0,19	4 996	0,18	(268)	-5,35
CHARGES SOCIALES SUR RTT	988	0,04	262	0,01	726	277,22
TICKETS RESTAURANT	21 055	0,83	22 491	0,80	(1 436)	-6,39
FRAIS SUR TICKETS RESTAURANTS	643	0,03	665	0,02	(22)	-3,25
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	3 032	0,12	5 777	0,21	(2 744)	-47,51
AGESSA			17		(17)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	178 375	7,01	164 285	5,86	14 090	8,58
DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	20 907	0,82	16 817	0,60	4 090	24,32
DOT. AUX DEPRECIATIONS DES CRE	157 468	6,19	147 468	5,26	10 000	6,78
Dotations aux provisions	8 052	0,32			8 052	
DOT/PROV RISQUES CH. D'EXP	8 052	0,32			8 052	
Reports en fonds dédiés	65 000	2,56	305 486	10,90	(240 486)	-78,72

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
REPORTS EN FONDS DEDIES	65 000	2,56	305 486	10,90	(240 486)	-78,72
Autres charges	294	0,01	1 806	0,06	(1 512)	-83,71
DROITS D'AUTEURS			1 500	0,05	(1 500)	-100,00
CHARGES DE GESTION COURANTE	294	0,01	306	0,01	(12)	-3,83
Résultat d'exploitation	46 711	1,84	205 134	7,32	(158 423)	-77,23
Total des produits financiers	326	0,01	38		288	753,55
Autres intérêts et produits assimilés	326	0,01	38		288	753,55
AUTRE PRODUITS FINANCIERS	326	0,01	38		288	753,55
Total des charges financières						
Résultat financier	326	0,01	38		288	753,55
Résultat courant avant impôts	47 037	1,85	205 173	7,32	(158 135)	-77,07
Total des produits exceptionnels	193 237	7,60	227 425	8,12	(34 188)	-15,03
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	16 769	0,66	36 506	1,30	(19 737)	-54,06
PRODUITS EXCEPT. /OPE. GESTION	16 217	0,64	35 173	1,26	(18 956)	-53,89
PRODUITS /EXO ANTERIEURS	552	0,02	1 333	0,05	(781)	-58,58
Reprises sur provisions et transferts de charges	176 468	6,94	190 919	6,81	(14 451)	-7,57
REP/PROV. RISQUES & CHARGES EX	176 468	6,94	190 919	6,81	(14 451)	-7,57
Total des charges exceptionnelles	253 464	9,96	66 955	2,39	186 509	278,56
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	11 454	0,45	47 955	1,71	(36 500)	-76,11
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			31 772	1,13	(31 772)	-100,00
CHARGES /EXERCICES ANTERIEURS	11 454	0,45	16 183	0,58	(4 729)	-29,22
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	242 009	9,51	19 000	0,68	223 009	N/S
DOT/PROV. RISQUES & CHARGES EX	242 009	9,51	19 000	0,68	223 009	N/S
Résultat exceptionnel	(60 226)	-2,37	160 471	5,73	(220 697)	-137,53
Impôts sur les bénéfices	78		9		69	766,67
IMPOTS SUR LES BENEFICES	78		9		69	766,67
Excédent ou déficit de l'exercice	(13 267)	-0,52	365 635	13,05	(378 902)	-103,63
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						